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FABIO HERNAN VELEZ E HIJOS ABOGADOS <abogadosvelez@hotmail.com>
Vie 14/10/2022 9:29

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Felipe Hernán Vélez Duque

Abogado


FABIO HERNÁN VÉLEZ E HIJOS ABOGADOS S.A.S.  "FH VÉLEZ ABOGADOS S.A.S."

NIT. 901.323.975-0 Régimen Común

Cra. 15 N° 12-37 Of. 1002 Centro de Negocios Torre Núcleo. Pereira Risaralda

Teléfonos: (6) 3302253 –3173317274

felipe.velez@fhvelezabogados.com


AVISO LEGAL: Este mensaje de correo electrónico y los archivos adjuntos contienen información confidencial o legalmente protegida. Si usted no es el

destinatario, por favor le solicitamos que lo elimine. Le informamos que directa o indirectamente, usar, revelar, distribuir, imprimir o copiar alguna de

las partes de este mensaje está prohibido por la ley.
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Señor 

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia. 

 

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Radicado: 2019-00616. 

Proceso: Ejecutivo. Acumulación de pretensiones. 

Ejecutante: COFINCAFE. 

Ejecutado: JOSE WILSON GARCIA GIRALDO. 

 

 

En mi calidad de abogado inscrito en el Certificado de existencia y 

representación de la sociedad apoderada en el juicio de la referencia, 

comedidamente presento liquidación de crédito actualizada: 

 
  
a. CAPITAL: $73.000.000. 
 
Intereses de mora, desde el 16/06/19 al 14/10/22: 

  
DESDE  HASTA  TASA 

(Efectivo 

Anual)  

TASA 
(Nominal 

Mensual)  

NO. DIAS  INTERESES  

16-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,141394% 15 $ 781.608,65 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,139413% 30 $ 1.561.771,57 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,143374% 30 $ 1.564.662,74 

1-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,143374% 30 $ 1.564.662,74 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 30 $ 1.548.746,03 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 1.543.915,40 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 1.535.211,57 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 1.525.042,95 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 1.545.848,06 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 1.538.114,09 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 1.519.225,46 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 1.482.752,46 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 1.477.386,53 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 1.477.386,53 

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 1.490.062,79 

1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 1.494.445,20 

1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 1.475.434,23 

1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 1.456.859,23 

1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 1.428.900,79 

1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 1.418.571,13 

1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 1.434.796,39 

1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 1.425.459,33 

1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 1.418.078,85 

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 1.411.183,13 

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 1.410.690,31 



 2 

1-jul-21 30-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 1.408.225,67 

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 1.412.661,38 

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 1.409.211,63 

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,918940% 30 $ 1.400.826,36 

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,938527% 30 $ 1.415.124,40 

1-dic-21 31-dic-21 26,190% 1,957398% 30 $ 1.428.900,79 

1-ene-22 31-ene-22 26,490% 1,977576% 30 $ 1.443.630,16 

1-feb-22 28-feb-22 27,450% 2,041849% 30 $ 1.490.549,86 

1-mar-22 31-mar-22 27,710% 2,059180% 30 $ 1.503.201,53 

1-abr-22 30-abr-22 28,580% 2,116938% 30 $ 1.545.364,95 

1-may-22 31-may-22 29,570% 2,182229% 30 $ 1.593.027,07 

1-jun-22 30-jun-22 30,600% 2,249674% 30 $ 1.642.261,91 

1-jul-22 31-jul-22 31,920% 2,335399% 30 $ 1.704.841,22 

1-ago-22 31-ago-22 33,320% 2,425464% 30 $ 1.770.589,07 

1-sep-22 30-sep-22 35,250% 2,548215% 30 $ 1.860.197,11 

1-oct-22 14-oct-22 36,920% 2,653141% 14 $ 903.836,57 

TOTAL INTERESES  $ 60.463.265,83 

TOTAL CAPITAL + INTERESES  $ 133.463.265,83 

 

 
  
b. CAPITAL: $1.870.000. 
 
Intereses de mora, desde el 16/08/19 al 21/07/20:  
  
DESDE  HASTA  TASA 

(Efectivo 

Anual)  

TASA 
(Nominal 

Mensual)  

NO. DIAS  INTERESES  

16-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,143374% 15 $ 21.376,58 

1-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,143374% 30 $ 40.081,09 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 30 $ 39.673,36 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 39.549,61 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 39.326,65 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 39.066,17 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 39.599,12 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 39.401,00 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 38.917,15 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 37.982,84 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 37.845,38 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 37.845,38 

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 38.170,10 

1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 38.282,36 

1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 37.795,37 

1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 37.319,54 

1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 36.603,35 

1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 36.338,74 

1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 36.754,37 

1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 36.515,19 

1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 36.326,13 

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 36.149,49 

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 36.136,86 

1-jul-21 30-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 36.073,73 

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 36.187,35 

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 36.098,98 

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,918940% 30 $ 35.884,18 

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,938527% 30 $ 36.250,45 

1-dic-21 31-dic-21 26,190% 1,957398% 30 $ 36.603,35 
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1-ene-22 31-ene-22 26,490% 1,977576% 30 $ 36.980,66 

1-feb-22 28-feb-22 27,450% 2,041849% 30 $ 38.182,58 

1-mar-22 31-mar-22 27,710% 2,059180% 30 $ 38.506,67 

1-abr-22 30-abr-22 28,580% 2,116938% 30 $ 39.586,75 

1-may-22 31-may-22 29,570% 2,182229% 30 $ 40.807,68 

1-jun-22 30-jun-22 30,600% 2,249674% 30 $ 42.068,90 

1-jul-22 31-jul-22 31,920% 2,335399% 30 $ 43.671,96 

1-ago-22 31-ago-22 33,320% 2,425464% 30 $ 45.356,19 

1-sep-22 30-sep-22 35,250% 2,548215% 30 $ 47.651,62 

1-oct-22 14-oct-22 36,920% 2,653141% 14 $ 23.153,07 

TOTAL INTERESES  $ 1.470.119,96 

TOTAL CAPITAL + INTERESES  $ 3.340.119,96 

 

 TOTAL CAPITAL: $74.870.000. 

 TOTAL INTERESES: $61.933.385,79. 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES: $136.803.385,79. 
 

 

Del Señor Juez, 

 

 

FELIPE HERNAN VELEZ DUQUE. 

T. P. 130.899 del Consejo Superior de la Judicatura. 

C. C. 10.004.550 Expedida en Pereira. 

 

Octubre 14 de 2022. 


